РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<У » декабря 2021 г. №
с. Шелаболиха

Об утверждении размера денежных
средств на содержание детей в семьях
опекунов (попечителей) и приемных
семьях, вознаграждения приемных
родителей

В целях финансового обеспечения мер социальной защиты детей в семьях
опекунов (попечителей) и приемных семьях, проживающих на территории
Шелаболихинского района, во исполнение закона Алтайского края от 10.04.2007 №
29-ЗС «О порядке и размере выплаты денежных средств детям - сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, на содержание в семье опекуна (попечителя),
приемной семье», в соответствии с законом Алтайского края от 31.12.2004 № 72-ЗС
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Алтайском крае», законом Алтайского края
от 25.12.2009 № 110-ЗС «О вознаграждении приемных родителей», в соответствии с
пунктом 5, пунктом 6 статьи 7 Закона Алтайского края от 30.11.2021 № 105-ЗС «О
краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
руководствуясь статьей 7, статьей 47 и частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер денежных средств на содержание детей в семьях
опекунов (попечителей) и приемных семьях, проживающих на территории
Шелаболихинского района, с 01.01.2022 в размере 13252,60 рубля (тринадцать
тысяч двести пятьдесят два рубля шестьдесят копеек) на одного ребенка в месяц,
размер вознаграждения приемных родителей в размере 4115,16 рубля (четыре
тысячи сто пятнадцать рублей шестнадцать копеек).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от
14.12.2020 № 543 «Об утверждении размера денежного пособия на детей в семьях
опекунов (попечителей) и приемных семьях».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных
правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию
Чеплыгину В.В.

Глава района А.Н. Шушунов